

# 세 입 총 괄 표

2017년도 추경 2 회 일반회계, 기타특별회계, 공기업특별회계 전체

(단위:천원)

| 장·관·항·목            | 예 산 액       |          | 기 정 액       |          | 비 교 증 감    |       |
|--------------------|-------------|----------|-------------|----------|------------|-------|
|                    |             | 구성비      |             | 구성비      |            | 증감률   |
| 총 계                | 353,257,927 | 100.00 % | 326,716,556 | 100.00 % | 26,541,371 | 8.12% |
| 100 지방세수입          | 19,540,000  | 5.53 %   | 19,540,000  | 5.98 %   | 0          | 0.00% |
| 110 지방세            | 19,540,000  | 5.53 %   | 19,540,000  | 5.98 %   | 0          | 0.00% |
| 111 보통세            | 19,140,000  | 5.42 %   | 19,140,000  | 5.86 %   | 0          | 0.00% |
| 111-03 주민세         | 702,000     | 0.20 %   | 702,000     | 0.21 %   | 0          | 0.00% |
| 111-04 재산세         | 3,400,000   | 0.96 %   | 3,400,000   | 1.04 %   | 0          | 0.00% |
| 111-05 자동차세        | 7,322,000   | 2.07 %   | 7,322,000   | 2.24 %   | 0          | 0.00% |
| 111-07 담배소비세       | 3,996,000   | 1.13 %   | 3,996,000   | 1.22 %   | 0          | 0.00% |
| 111-09 지방소득세       | 3,720,000   | 1.05 %   | 3,720,000   | 1.14 %   | 0          | 0.00% |
| 113 지난년도수입         | 400,000     | 0.11 %   | 400,000     | 0.12 %   | 0          | 0.00% |
| 113-01 지난년도수입      | 400,000     | 0.11 %   | 400,000     | 0.12 %   | 0          | 0.00% |
| 200 세외수입           | 50,908,823  | 14.41 %  | 46,903,904  | 14.36 %  | 4,004,919  | 8.54% |
| 210 경상적세외수입        | 15,169,243  | 4.29 %   | 14,649,243  | 4.48 %   | 520,000    | 3.55% |
| 211 재산임대수입         | 344,110     | 0.10 %   | 344,110     | 0.11 %   | 0          | 0.00% |
| 211-02 공유재산임대료     | 344,110     | 0.10 %   | 344,110     | 0.11 %   | 0          | 0.00% |
| 212 사용료수입          | 8,300,127   | 2.35 %   | 8,300,127   | 2.54 %   | 0          | 0.00% |
| 212-01 도로사용료       | 89,742      | 0.03 %   | 89,742      | 0.03 %   | 0          | 0.00% |
| 212-02 하천사용료       | 39,760      | 0.01 %   | 39,760      | 0.01 %   | 0          | 0.00% |
| 212-03 하수도사용료      | 1,095,629   | 0.31 %   | 1,095,629   | 0.34 %   | 0          | 0.00% |
| 212-04 상수도사용료      | 4,200,406   | 1.19 %   | 4,200,406   | 1.29 %   | 0          | 0.00% |
| 212-07 입장료수입       | 1,543,000   | 0.44 %   | 1,543,000   | 0.47 %   | 0          | 0.00% |
| 212-08 기타사용료       | 1,331,590   | 0.38 %   | 1,331,590   | 0.41 %   | 0          | 0.00% |
| 213 수수료수입          | 1,948,559   | 0.55 %   | 1,948,559   | 0.60 %   | 0          | 0.00% |
| 213-01 증지수입        | 179,936     | 0.05 %   | 179,936     | 0.06 %   | 0          | 0.00% |
| 213-02 쓰레기처리봉투판매수입 | 582,063     | 0.16 %   | 582,063     | 0.18 %   | 0          | 0.00% |
| 213-03 재활용품수거판매수입  | 108,000     | 0.03 %   | 108,000     | 0.03 %   | 0          | 0.00% |
| 213-04 기타수수료       | 1,078,560   | 0.31 %   | 1,078,560   | 0.33 %   | 0          | 0.00% |
| 214 사업수입           | 2,390,327   | 0.68 %   | 2,390,327   | 0.73 %   | 0          | 0.00% |
| 214-01 사업장생산수입     | 410,150     | 0.12 %   | 410,150     | 0.13 %   | 0          | 0.00% |
| 214-05 분담금수입       | 18,700      | 0.01 %   | 18,700      | 0.01 %   | 0          | 0.00% |
| 214-06 매각사업수입      | 130,000     | 0.04 %   | 130,000     | 0.04 %   | 0          | 0.00% |

(단위:천원)

| 장·관·항·목            | 예산액         |         | 기정액         |         | 비교증감       |         |
|--------------------|-------------|---------|-------------|---------|------------|---------|
|                    |             | 구성비     |             | 구성비     |            | 증감률     |
| 214-08 의료사업수입      | 117,160     | 0.03 %  | 117,160     | 0.04 %  | 0          | 0.00%   |
| 214-09 기타사업수입      | 1,714,317   | 0.49 %  | 1,714,317   | 0.52 %  | 0          | 0.00%   |
| 215 징수교부금수입        | 305,040     | 0.09 %  | 305,040     | 0.09 %  | 0          | 0.00%   |
| 215-01 징수교부금수입     | 305,040     | 0.09 %  | 305,040     | 0.09 %  | 0          | 0.00%   |
| 216 이자수입           | 1,881,080   | 0.53 %  | 1,361,080   | 0.42 %  | 520,000    | 38.20%  |
| 216-01 공공예금이자수입    | 1,175,504   | 0.33 %  | 1,175,504   | 0.36 %  | 0          | 0.00%   |
| 216-02 민간융자금회수이자수입 | 13,376      | 0.00 %  | 13,376      | 0.00 %  | 0          | 0.00%   |
| 216-06 기타이자수입      | 692,200     | 0.20 %  | 172,200     | 0.05 %  | 520,000    | 301.97% |
| 220 임시적세외수입        | 35,739,580  | 10.12 % | 32,254,661  | 9.87 %  | 3,484,919  | 10.80%  |
| 221 재산매각수입         | 323,479     | 0.09 %  | 300,000     | 0.09 %  | 23,479     | 7.83%   |
| 221-03 공유재산매각수입금   | 323,479     | 0.09 %  | 300,000     | 0.09 %  | 23,479     | 7.83%   |
| 222 부담금            | 446,336     | 0.13 %  | 417,667     | 0.13 %  | 28,669     | 6.86%   |
| 222-01 자치단체간부담금    | 225,000     | 0.06 %  | 225,000     | 0.07 %  | 0          | 0.00%   |
| 222-02 일반부담금       | 221,336     | 0.06 %  | 192,667     | 0.06 %  | 28,669     | 14.88%  |
| 223 과징금및과태료등       | 229,369     | 0.06 %  | 229,369     | 0.07 %  | 0          | 0.00%   |
| 223-01 과징금         | 15,000      | 0.00 %  | 15,000      | 0.00 %  | 0          | 0.00%   |
| 223-03 변상금         | 10,269      | 0.00 %  | 10,269      | 0.00 %  | 0          | 0.00%   |
| 223-04 위약금         | 10,000      | 0.00 %  | 10,000      | 0.00 %  | 0          | 0.00%   |
| 223-05 과태료         | 194,100     | 0.05 %  | 194,100     | 0.06 %  | 0          | 0.00%   |
| 224 기타수입           | 34,324,090  | 9.72 %  | 30,891,319  | 9.46 %  | 3,432,771  | 11.11%  |
| 224-01 불용품매각대      | 30,750      | 0.01 %  | 30,750      | 0.01 %  | 0          | 0.00%   |
| 224-06 그외수입        | 34,293,340  | 9.71 %  | 30,860,569  | 9.45 %  | 3,432,771  | 11.12%  |
| 225 지난연도수입         | 416,306     | 0.12 %  | 416,306     | 0.13 %  | 0          | 0.00%   |
| 225-01 지난연도수입      | 416,306     | 0.12 %  | 416,306     | 0.13 %  | 0          | 0.00%   |
| 300 지방교부세          | 124,603,000 | 35.27 % | 114,530,000 | 35.05 % | 10,073,000 | 8.80%   |
| 310 지방교부세          | 124,603,000 | 35.27 % | 114,530,000 | 35.05 % | 10,073,000 | 8.80%   |
| 311 지방교부세          | 124,603,000 | 35.27 % | 114,530,000 | 35.05 % | 10,073,000 | 8.80%   |
| 311-01 보통교부세       | 119,476,000 | 33.82 % | 109,430,000 | 33.49 % | 10,046,000 | 9.18%   |
| 311-02 특별교부세       | 1,527,000   | 0.43 %  | 1,500,000   | 0.46 %  | 27,000     | 1.80%   |
| 311-03 부동산교부세      | 3,600,000   | 1.02 %  | 3,600,000   | 1.10 %  | 0          | 0.00%   |
| 400 조정교부금등         | 6,050,000   | 1.71 %  | 4,450,000   | 1.36 %  | 1,600,000  | 35.96%  |
| 420 시·군조정교부금등      | 6,050,000   | 1.71 %  | 4,450,000   | 1.36 %  | 1,600,000  | 35.96%  |

(단위:천원)

| 장·관·항·목            | 예산액        |         | 기정액        |         | 비교증감      |        |
|--------------------|------------|---------|------------|---------|-----------|--------|
|                    |            | 구성비     |            | 구성비     |           | 증감률    |
| 421 시·군조정교부금등      | 6,050,000  | 1.71 %  | 4,450,000  | 1.36 %  | 1,600,000 | 35.96% |
| 421-01 시·군조정교부금    | 6,050,000  | 1.71 %  | 4,450,000  | 1.36 %  | 1,600,000 | 35.96% |
| 500 보조금            | 96,480,829 | 27.31 % | 87,747,778 | 26.86 % | 8,733,051 | 9.95%  |
| 510 국고보조금등         | 73,536,381 | 20.82 % | 68,258,064 | 20.89 % | 5,278,317 | 7.73%  |
| 511 국고보조금등         | 73,536,381 | 20.82 % | 68,258,064 | 20.89 % | 5,278,317 | 7.73%  |
| 511-01 국고보조금       | 43,852,509 | 12.41 % | 40,165,212 | 12.29 % | 3,687,297 | 9.18%  |
| 511-02 지역발전특별회계보조금 | 16,237,568 | 4.60 %  | 15,950,841 | 4.88 %  | 286,727   | 1.80%  |
| 511-03 기금          | 13,446,304 | 3.81 %  | 12,142,011 | 3.72 %  | 1,304,293 | 10.74% |
| 520 시·도비보조금등       | 22,944,448 | 6.50 %  | 19,489,714 | 5.97 %  | 3,454,734 | 17.73% |
| 521 시·도비보조금등       | 22,944,448 | 6.50 %  | 19,489,714 | 5.97 %  | 3,454,734 | 17.73% |
| 521-01 시·도비보조금등    | 22,944,448 | 6.50 %  | 19,489,714 | 5.97 %  | 3,454,734 | 17.73% |
| 700 보전수입등및내부거래     | 55,675,275 | 15.76 % | 53,544,874 | 16.39 % | 2,130,401 | 3.98%  |
| 710 보전수입등          | 48,200,875 | 13.64 % | 46,138,064 | 14.12 % | 2,062,811 | 4.47%  |
| 711 잉여금            | 43,808,507 | 12.40 % | 43,829,334 | 13.42 % | △20,827   | △0.05% |
| 711-01 순세계잉여금      | 43,808,507 | 12.40 % | 43,829,334 | 13.42 % | △20,827   | △0.05% |
| 712 전년도이월금         | 4,358,261  | 1.23 %  | 2,274,623  | 0.70 %  | 2,083,638 | 91.60% |
| 712-01 국고보조금사용잔액   | 3,094,920  | 0.88 %  | 1,571,909  | 0.48 %  | 1,523,011 | 96.89% |
| 712-02 시·도비보조금사용잔액 | 1,263,341  | 0.36 %  | 702,714    | 0.22 %  | 560,627   | 79.78% |
| 713 융자금원금수입        | 34,107     | 0.01 %  | 34,107     | 0.01 %  | 0         | 0.00%  |
| 713-01 민간융자금회수수입   | 34,107     | 0.01 %  | 34,107     | 0.01 %  | 0         | 0.00%  |
| 720 내부거래           | 7,474,400  | 2.12 %  | 7,406,810  | 2.27 %  | 67,590    | 0.91%  |
| 721 전입금            | 7,474,400  | 2.12 %  | 7,406,810  | 2.27 %  | 67,590    | 0.91%  |
| 721-03 기타회계전입금     | 7,474,400  | 2.12 %  | 7,406,810  | 2.27 %  | 67,590    | 0.91%  |